
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 129

3 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1260/22.4.1997 από−
φασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας (ΦΕΚ 
504/13.06.97) για έκταση εμβαδού 8.214,52 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «ΚΛΕΙΔΟΣ» Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων Ν. Κυκλάδων. ...................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 43,956 
στρεμμάτων στη θέση «ΑΓ. Γεώργιος» περιοχής 
Τ.Κ. Δάφνης, Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του Δήμου Τα−
νάγρας Π.Ε. Βοιωτίας. ................................................................ 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκτα−
ση εμβαδού 0,29737 στρεμμάτων στην θέση «Ξε−
ράκι» ή «Σπασμένο Λάκωμα» Αθανίου, Δήμου Λευ−
κάδας. ...................................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 7074/593/2014 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας. .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 13447/637 (1)
  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1260/22.4.1997 από−

φασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας (ΦΕΚ 
504/13.06.97) για έκταση εμβαδού 8.214,52 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «ΚΛΕΙΔΟΣ» Δήμου Νάξου και Μι−
κρών Κυκλάδων Ν. Κυκλάδων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117, παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις των αρ. 6 παρ. 1ν και 280 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αρ. πρ. οικ. 1550/2011 απόφαση της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων (ΦΕΚ 
484/29.3.2011).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα του αρ. 44 
παρ.4 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του αρ. 36 του 
Ν. 3698/2008.

6. Την αρ. πρ. 1260/22.4.97 απόφασης κήρυξης αναδα−
σωτέας (ΦΕΚ 504/13.06.97).

7. Την αρ.πρ. οικ.97870/2248/07.5.2009 εγκύκλιο δια−
ταγή του Υπουργείου Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Τις από 01/06/2009 & 29/10/2012 αιτήσεις θεραπείας 
του Μαργαρίτη Γ.

9. Την εισήγηση με αρ. πρ. ΔΥ 59398/4657/18.12.2012 
αρμοδίου Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων 
για μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
8.214,52 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΚΛΕΙΔΟΣ» Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων.

10. Την αρ.πρ. 70/12/13 απόφαση της Α΄ βαθμίου Ε.Ε.Δ.Α. 
Πρωτοδικείου Νάξου, σύμφωνα με την οποία έγινε δε−
κτή η αρ. πρ. 59398/4657/18.12.2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρ. 1260/22.4.97 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 504/13.06.97) για έκταση, πε−
ριγραφόμενη με τα στοιχεία 1, 2, 3, ...., 9, 1, εμβαδού 8.214,52 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κλειδός», Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων και προσδιορίζεται στο απόσπασμα 
τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. Χάρτη 7643.7), 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τοπογραφικό σχεδιά−
γραμμα της παρούσας, λόγω εσφαλμένης εκτίμησης των 
πραγματικών περιστατικών. Διαπιστώθηκε τόσο κατά 
την εξέταση των αεροφωτογραφιών ετών 1945 και 1960, 
όσο και κατά την εξέταση ορθοφωτοχαρτών (των ίδιων 
ετών) του Γεωγραφικού Συστήματος Πληροφοριών της 
Υπηρεσίας μας να εμφανίζεται ως αγροτικής μορφής. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρ. 1260/22.4.97 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας (σχετ. 6).

Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 8.214,52 τ.μ 
τ.μ., προσδιορίζονται με τις συντεταγμένες των κορυ−
φών (στο σύστημα ΕΓΣΑ '87), που παρατίθενται στον 
παρακάτω πίνακα.

1181

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.07 09:18:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κορυφή Χ Υ

1 639176.65 4096285.12

2 639173.31 4096328.18

3 639149.43 4096311.71

4 639137.72 4096292.74

5 639099.32 4096286.97

6 639070.35 4096231.25

7 639163.35 4096194.94

8 639172.08 4096218.27

9 639170.46 4096248.02

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 4 Μαρτίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1183



1184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 238/16547 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 43,956 

στρεμμάτων στη θέση «ΑΓ. Γεώργιος» περιοχής Τ.Κ. 
Δάφνης, Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας 
Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/10)

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα : α) του άρθρου 41 παρ. 
1 & 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 1 
όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 
Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων : α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 και γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Η υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή ΥΠΕΚΑ.
7. Την υπ’ αρ. 225/12597/23−1−2014 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από πυρκαγιά 
ενώ πριν την καταστροφή της καλύπτονταν από δασική 
βλάστηση (Δάσος) αποτελούμενη από πουρνάρια, υπα−
γόμενη στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
ισχύει σήμερα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 

χαρακτήρα έκταση (Δάσος) εμβαδού 43,956 στρεμμάτων 

στη θέση «ΑΓ. Γεώργιος» περιοχής Τ.Κ. Δάφνης, Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας, 

με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χα−

ρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 

προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 

δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση.
Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1−2−

3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−1), όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακρι−
βώς στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια :

Ανατολικά : Με έκταση δασικού χαρακτήρα (9−10−11−
12−1)

Δυτικά : Με έκταση δασικού χαρακτήρα (6−7−8)
Βόρεια : Με έκταση δασικού χαρακτήρα που ανήκει 

στην περιοχή αρμοδιότητας Δασαρχείου Αιγάλεω (8−9)
Νότια : Με έκταση δασικού χαρακτήρα (1−2−3−4−5−6)
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 6 Μαρτίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών 
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1185

 



1186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2472/263 (3)
   Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 0,29737 στρεμμάτων στην θέση «Ξεράκι» 
ή «Σπασμένο Λάκωμα» Αθανίου, Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−

6−10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την αριθ. 3022/22−10−2007 (ΦΕΚ 595/Δ΄/22−11−2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων 
Νησιών για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 1835/26−9−2011 πράξη χαρακτηρισμού του 
Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθ. 27/13 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. Λευ−
κάδας

9. Την αριθ. 25090/2905/9−12−13 βεβαίωση τελεσιδικίας.

10. Την αριθ. 26051/3010/24−12−13 σχετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 3022/22−10−2007 (ΦΕΚ 

595/Δ/22−11−2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ιόνιων Νησιών με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 1,786 στρεμμάτων για 
τμήμα εμβαδού 0,29737 στρεμμάτων (διακοσίων ενενή−
ντα επτά και τριάντα επτά χιλιοστών του στρέμματος), 
που βρίσκεται στη θέση «Ξεράκι» ή «Σπασμένο Λάκωμα» 
Αθανίου, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια: 

Βόρεια : Με αναδασωτέα έκταση 
Νότια : Με αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Με έκταση που δεν υπάγεται στις διατά−

ξεις της δασικής νομοθεσίας 
Δυτικά : Με αγροτική και δασική έκταση
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ,.,., Θ, Ι, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκτα−
ση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 
της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 27/13 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του Ν 3698/08, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ 8 του 
Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η αριθ. 
25090/2905/9−12−13 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1187

 



1188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
   Στην υπ’ αριθμ. 7074/593/2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 

Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 59/τ.Δ΄/4.3.2014, στην ημερομηνία αυτής, γίνεται η εξής διόρθωση:
Από την εσφαλμένη: «Ιωάννινα, 12 Φεβρουαρίου 2014»
Στην ορθή: «Ιωάννινα, 10 Φεβρουαρίου 2014»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001290304140008*


